各 位

2023年６月30日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 稲畑 勝太郎

   （コード番号 8098 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 財務経営管理室長  農田 康一
（TEL．050-3684-4007）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2023年６月30日付で当社の子会社であるIKフードパートナーズ合同会社を連結子会社とするこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、当該子会社は当社の特定子会社に該当します。

記

１．異動の理由

当社及び共同出資者が当社の子会社であるIKフードパートナーズ合同会社への増資を引き受けたことに

より、当該子会社の出資の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、当社の特定子会社に該当する

こととなったため。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 IKフードパートナーズ合同会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋室町二丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名
代表社員 稲畑産業株式会社

職務執行者 古尾谷大佑

（４） 事 業 内 容 株式、出資持分の保有、管理及び売買

（５） 資 本 金 50,000円

（６） 設 立 年 月 日 2023年2月14日

（７） 大株主及び持株比率 出資比率 当社60.5％、共同出資者39.5％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の当該会社への出資比率は60.5％です。

人 的 関 係
当社の社員１名が代表社員の職務執行者を兼務して

います。

取 引 関 係 該当ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年3月期

 純 資 産 44,200円

 総 資 産 50,000円

 売 上 高 -

 営 業 利 益 -

 経 常 利 益 -

 当 期 純 損 失 （ △ ） △5,800円

３．増資の前後における当該子会社への出資額等

区分 出資額 出資比率

増資前 50,000円 稲畑産業株式会社 100％

増資後

稲畑産業株式会社 1,530百万円

 共同出資者 1,000百万円

合計 2,530百万円

稲畑産業株式会社 60.5％

共同出資者    39.5％

４．日 程

（１） 決 定 日 2023年２月22日

（２） 契 約 締 結 日 2023年２月28日

（３） 実 行 日 2023年６月26日

５．今後の見通し

当該事象が 2024年３月期の通期連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。

以上